subeundi sunt, quos tamen divini numinis auxilio perlaturum 
me spero. Misissem ad Dominationem Vestram Reverendissimam 
monitorium, de quo iam collocuti sumus, verum, cum hactenus inter 

hereticos versari mihi contigerit, neque otium neque modus eius 
conficiendi fuit. Quam primum autem ad Bambergensem episcopum 

pervenero, illud me transmissurum polliceor. Dominatio Vestra 

Reverendissima me interim commendatum habeat, et, si quid novi 
isthic contigerit de pace presertim, suis me literis certiorem red- 
dere non dedignetur. Othonellus quoque sese reverenter Eidem 

Reverendissime Dominationi Vestre commendat. 
Noremberge VI Augusti 1535. 
Servitor Vergerius, Nuntius. 

Kívül : Reverendissimo Domino Agriensi, Domino meo obser- 
vandissimo. Viennae. 

Egy Ív papir két oldalán piros zárópecsét nyomával. — Bécsi cs. és kir. házi stb. 
levéltár : Hang. 1535. Aug. 2. 

Közli : BUNYITAY VINCZE. 

53. 

Bécs, 1535 augusztus 27. 

Ferdinánd a pannonhalmi monostortöl elyett zalamegyei birlokokert cse- 
rébe adja a táróczi prépostságnak komárom- és györmegyei jószágait. 

Nos Ferdinandus etc, Recognoscimus per praesentes, quod 
quia Nos totalem possessionem Kwlchod in Comaromiensi, ac 
portiones possessionarias in possessionibus Nagy-Barathy, Nagy- 
Écz, et praedium Megyer vocatum, in Jauriensi comitatibus exis- 

tentes et habitas, alias ad Praeposituram Ecclesiae Beatae Mariae 
Virginis de Thurocz, quae nunc apud manus nostras habetur, per- 

tinentes, ab eadem Praepositura de Thurocz authoritate luris Patro- 
natus nostri Regii, quod in cunctis Ecclesiis Regni nostri Hungariae 
habemus, bonis et salutaribus quibusdam rationibus animum 
nostrum moventibus, reverendo et religiosis Fratribus Michaéli 
Abbati et Conventui Ecclesiae Sancti Martini Sacri Montis Panno- 
niae, in permutationem et concambium possessionum eorundem 

Abbatis et Conventus Sancti Martini Isthwand ac Hegymaghas 
Apathi vocatarum, et praedii Zent Marton fewlde nominati, omnino 

in comitatu Zaladiensi existentium et adiacentium, dedimus, dona- 

vimus, ac titulo concambialis permutationis perpetuo assignavimus, 
et praedictae Ecclesiae Sancti Martini annectendas et uniendas 

Egyháztórt. Emlékek. III. 4 
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duximus. Et eosdem Michaélem Abbatem et Conventum assecura- 
vimus, quod nacta opportunitate, super huiusmodi permutatione 
etiam Sanctissimi Domini nostri Papae assensum impetrari et obtineri 
curabimus. Imo assecuramus harum nostrarum vigore et testimonio